
 
 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

P08_1 

Rev. 0  

 del 16.12.19  

  

Pagina 1 di 1 

 

 

 

 

 

 

Num. Protocollo Ente: 5 del 21/04/2022 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre semplificata ex art. 32 D.lgs 50/2016 comma 2 lett a) e b) 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE: Fondazione Regionale Ricerca Biomedica ( FRRB ) ha la necessità di 

approvvigionarsi di un servizio di consulenza che abbia ad oggetto il supporto professionale 

per la conduzione di un audit interno al fine di favorire il mantenimento del sistema di 

gestione per la qualità in conformità alla UNI EN ISO9001/2015. 

 

VISTO: il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

RICHIAMATE: le Linee Guide dell’ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, come modificate con 

deliberazione n. 206 del 1 marzo 2018, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. n. 

50/2016; 

VISTA: la procedura interna di FRRB P08 “Gestione degli approvvigionamenti” par. 5.4 

“Modalità di Approvvigionamenti”; 

RITENUTO: di procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 36 comma 

2 lett. a)  e b) del D. Lgs n. 50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di 

partecipazione delle micro, piccole e medie imprese; 

VALUTATO: che, a favore dell’affidamento diretto, depongano ragioni di speditezza ed 

economicità procedurale, in relazione alla natura, all’importo ed alla peculiarità 

dell’esigenza rappresentata e che esistano pertanto i presupposti per la negoziazione diretta 

con un unico operatore, nel caso di specie la Dott.ssa Valentina Poli, codice fiscale 

PLOVNT68M48H501N, residente in Via Giandomenico Romagnosi 30, Firenze, in possesso dei 

requisiti di idoneità morale e professionale; 

 

RITENUTO: 

che la natura dell’affidamento dell’incarico sarà da considerare “una tantum” e che 

l’importo oggetto di affidamento, stimato al massimo in € 1.000,00 escluso IVA, risulta 

economicamente vantaggioso rispetto al costo sostenuto da FRRB l’anno precedente per il 

medesimo servizio; 

 

RILEVATO: che la determinazione della spesa stimata per il servizio in esame è pari ad un 

massimale di € 1.000,00 escluso IVA, finanziariamente compatibile con l’effettiva capacità 

del budget annuale per le spese di funzionamento. 



 
 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

P08_1 

Rev. 0  

 del 16.12.19  

  

Pagina 2 di 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

di dare corso a quanto in premessa invitando a tal fine la Dott.ssa Valentina Poli, codice 

fiscale PLOVNT68M48H501N, residente in Via Giandomenico Romagnosi 30 - Firenze, a 

presentare offerta/preventivo da sottoporre ad accettazione da parte di FRRB. 

INFORMATIVA SULLA PRIVACY  

Titolare del trattamento dei dati è Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica, nella persona del suo legale 

rappresentante pro tempore, con sede legale in P.zza Città di Lombardia, n. 1 – 20124 Milano.   

I dati richiesti sono utilizzati esclusivamente a fini dell’espletamento della presente procedura, saranno 

conservati per il tempo richiesto dalla finalità per la quale sono stati raccolti e comunque non oltre 10 (dieci) 

anni dalla conclusione della stessa.  

Il trattamento dei dati personali avviene mediante strumenti manuali, informatici e telematici, in modo da 

garantire la sicurezza e la riservatezza degli stessi. Si precisa che non sono previsti processi decisionali 

automatizzati compresa la profilazione.  

I dati potranno essere comunicati al personale interno della Fondazione o a consulenti esterni debitamente 

istruiti dal Titolare. I dati non sono trasferiti al di fuori dell’Unione Europea.  

Si informa che il consenso è, ai sensi dell’art. 6 GDPR, obbligatorio e la mancata comunicazione dei dati richiesti 

non consente all’operatore di partecipare alla procedura. L’interessato gode dei diritti di cui agli artt. da 15 a 

22 del reg. UE n. 679/2016, esercitabili scrivendo all’indirizzo: privacy@frrb.it, tra i quali figura il diritto di ottenere 

la conferma dell’esistenza o meno di dati personali che lo riguardano, l’aggiornamento, la rettificazione, 

l’integrazione dei dati, la cancellazione, la trasformazione in forma anonima nonché il diritto di opporsi per motivi 

legittimi al trattamento dei dati personali che lo riguardano. DPO Dr. Ivano Pecis dpo.frrb@pec.it. 

           

 

          Il R.U.P. 

Direttore Generale 

      Luigi Cajazzo 


